全国社保基金四零

三组合
其他 2,950,853 0.68 -

冯苏宁 境内自然人 2,705,683 0.62 -

韩钟伟 境内自然人 2,678,322 0.62 -

注：公司实际控制人梁丰先生及其一致行动人宁波胜跃投资合伙企业（有限合伙）、宁

波汇能投资合伙企业（有限合伙）所持有公司股份于 2020 年 11 月 2 日限售期满，并于 11

月 3 日上市流通。

(二) 本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行完成股份登记后，截至 2020 年 12 月 4 日，公司前十名股东

持股情况如下：

股东名称/姓名 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）
有限售条件股份数

量（股）

梁丰 境内自然人 130,914,010 26.72 -

宁波胜跃投资合伙

企业（有限合伙）

境内非国有

法人
56,714,612 11.57 -

宁波汇能投资合伙

企业（有限合伙）

境内非国有

法人
51,955,111 10.60 -

陈卫 境内自然人 42,978,366 8.77 -

香港中央结算有限 其他 11,976,267 2.44 -

13

股东名称/姓名 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）
有限售条件股份数

量（股）

公司

齐晓东 境内自然人 9,851,000 2.01 -

全国社保基金一零

七组合
其他 7,022,248 1.43 3,313,086

中国工商银行股份

有限公司-农银汇理

新能源主体灵活配

置混合型证券投资

基金

其他 4,322,135 0.88 -

全国社保基金四零

三组合
其他 4,095,202 0.84 3,313,086

中国人寿保险股份

有限公司-传统-普通

保险产品

-005L-CT001 沪

其他 3,560,586 0.73 3,313,086

四、 本次发行前后公司股本结构变动情况

截至 2020 年 12 月 4 日，本次发行前后的股本结构变动情况如下：

注：上述股本结构变动情况中的“本次发行前”、“本次发行后”的股份数不包括 2020

年 10 月 1 日至 2020 年 12 月 4 日期间的“璞泰转债”转股情况。

五、 管理层讨论与分析

(一) 对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 50,706,791 股有限售条件流通

股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，梁丰先生仍为公司实际控制人。本

次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定

股份类型
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条

件股份
2,105,000 0.48 50,706,791 52,811,791 10.87

无限售条

件股份
433,118,455 99.52 0 433,118,455 89.13

合计 435,223,455 100.00 50,706,791 485,930,246 100.00

14

的上市条件。

(二) 资产结构变化

公司最近一年一期资产负债基本情况如下表所示：

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

资产（万元） 957,468.12 813,092.45

负债（万元） 556,185.39 448,632.68

所有者权益（万元） 401,282.73 364,459.77

资产负债率（%） 58.09 55.18

注：2019 年 12 月 31 日数据经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计，报告号

安永华明（2020）审字第 61453494_B01 号。2020 年 9 月 30 日数据未经审计。

2020 年 9 月 30 日，公司资产负债率较 2019 年末有所上升，系公司可转债

于 2020 年上半年完成发行。本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将有

所增加，资产负债率将有所下降，盈余资金更加充足，有利于降低财务风险，公

司抗风险能力得到提高，从而提高公司的整体竞争力。

(三) 对业务结构的影响

本次募集资金用于年产 5 万吨高性能锂离子电池负极材料建设项目、收购山

东兴丰 49%股权、年产 5 万吨锂离子电池负极材料石墨化项目、年产 24,900 万

平方米锂离子电池隔膜项目、锂电池隔膜高速线研发项目、年产高安全性动力电

池用新型涂覆隔膜 50,000 万平方米项目及补充流动资金。本次募集资金投资项

目符合公司整体战略发展方向，具有良好的发展前景和经济效益，未来将进一步

提升公司的经营业绩，符合公司及全体股东的利益。

(四) 对公司治理情况的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。